I nunc, Netones, Caligulas nomina,  
Turpeis vel Heliogabalos.

Hoc sat, viator: reliqua non sinit pudor.  
Tu suspicare & ambulare.

IN LEONEM X. A.D. 1522.

Sacra sub extremâ, si forte requiritis, hora  
Cur Leo nō potuit sumere? vendiderat.

IN ADRIANUM VI. A.D. 1523.

Classe viriss; potens, domitoque Oriente  
superbus (mos.)

Barbarus in Latias dux quatit arma do-

P. 176.

A In Vaticano noster latet: hunc tamen alto,  
Christe, vides ecclœ (proh dolor!) & pa-  
teris?

Distichon Sannazarii in Leonem, ut à San- Bul. p. 66.  
nione, & Mimico Poëta est. accipiendum.

Quid? an unum Sannazarii distichon  
tibi displiceret? aut cur hoc unum tibi ma-  
gis displiceret, quam tot alia, quæ recensui-  
mus, ejusdem authoris disticha? At in li-  
bris de partu Virginis, quam non semper  
Sannio fuerit, prodidit. Et tu forsitan Eliam  
ipsum Sannionem dixeris, quod Baalita-  
rum vesanos clamores Sannis excepit.  
At cum vividioribus coloribus Ethnicæ  
Romæ vitia nulli Scriptores expresserint,  
quam Poëta, quidni Poetas audiamus  
vitia Babylonis, ut ut ipsi quoque vitiosi  
fuerint, graphicè depingentes? Quam  
syncerum sit Synceri Sannazarii de sui se-  
culi Pontificibus testimonium, abundè  
colliges, si legas ea, quæ gravissimus scri-  
ptor Fr. Guicciardinus passim de rebus

C Italiæ scripsit.

Ex Jac. Ave. Thuani Hi-  
storiarum libris excerpta.

Ex Lib. II.

JULIUS II. A.D. 1503.

Q uo effectum est, ut Iulius 2. immoderato-  
sttu omnia bellis miscendi, etiam in decre-  
pitâ etate ardens, muneris pastorali oblitus, &  
tot beneficiorum nuper in Gallia acceptorum  
immemor, cum jam sibi videretur de injuriis Ve-  
netorum satis graves poenas sumpisse, in nos o-  
dium & acerbitudinem convertere decreverit.

P. 8. Cum Iulio 2. non eandem amicitiam  
colsit Ludovicus, quippe eum infestissimum ho-  
stem semper expertus, quem gratissimum amicum  
habere debuit.

Et paulò post addit: Regem Iulium Lug-  
duni Synoda convocatā in iug. vocasse, postea Pisis  
concilium indixisse, in quo in caput & membra  
anquireretur, custo etiam Neapoli aureo nummo,  
qui effigiem suam ex una parte, & insignia Nea-  
polis

271 Cap. VI. Infallibilitatis Pontificie specimen. 272

polis ac Sicilie ex altera referebat, cum hoc elogio: A  
PERDAM BABYLONIS NOMEN.

CLEMENS VII. A.D. 1523.

P Ag. 14. Cæsar ut injuriam sibi à Clemente illatam ulciceretur hominis Pontificii autoritate per omnem Hispaniam abolet, exemplo ab Hispania ipsis posteritati relieto posse Ecclesiasticam disciplinam citra nominis Pontificii autoritatem ad tempus conservari.

PAVLUS III. A. D. 1534.

S ub exitum sequentis anni VII. Cal. VIII. br. Clemens deceperit, cuius in locum Alexander Farnesius, Petri Lodoici F. qui Onofrius V. primùm, mox Paulus III. dici voluit. Eid. Decemb. creatur. sobrietate, vultus gravitate, doctrinâ, ac postrem corporeculi adfætata imbecillitate profundam ambitionem diu celaverat, quam mox adeptâ dignitate manifestam omnibus fecit.

P. 16. Mortuo plurima editis libris & per Italiam Sparsis virtio criminosè data, inter alia, quod bona pauperū dilapidasset, in nepotes & Sororum filios omnem Ecclesiæ iubstantiam absumpisset, Mutinam & Regium Lepidi, quæ ad Imperium pertinent, Ferratiensium duci vendidisset, Parmam & Placentiam quas Ecclesiæ minime quaerisset, alienasset, Ascanium Columnam & Baleonos injustè profligasset, calumniosè Cæsarem & Gallia Regem incusasset, quod hic cum Protestantibus, ille cum Anglo amicitiam coluisse, cùm ipse cum Turco Alexандri 6. exemplo occultum commercium habuisset, quod deniq; in consiliis capiendis, ac ceteris rebus suis semper Astrologos, atq; adeò Lucam Gauricum, quem & mensa adhibebat, consuluisse.

JULIUS III. A. D. 1550.

P Ag. 164. Igitur 6. Eid. Feb. III. vacantis sedis mense jam penè transacto præter omnium expectationem Pontifex renunciatur, & VIII. Kalend. Mart.

ab Innocentio Cibo susceptis insignibus inauguratur. Is soluti ad omnem licentiâ animi homo, statim adeptâ dignitat, qualis eset, omnibus manifestum fecit. Nam cum antiquæ consuetudinis sit, ut novus Pontifex galerum, cui velit, suum largiatur, eum juveni cuidam, cui Innocentii nomen, quique quod in familiâ Simiæ curam gereret, Simiæ etiam postad eptam dignitatem nomen retinuit, cognomine etiam suo atq; insignibus attributis donavit. Querentibus vero Cardinalibus, quod hominem indignum ad tantum fastigium evexit, non inurbanè respondit, & vos, quid tandem in me meritorum comperistis, quem Christianæ Reipub. Principem constitueretis?

Sub id tempus Julius III. intemperantiâ vitæ magis quam senio, effætus fato concessir, qui Johanne Baptista, Balduini fratris filio mortuo, uti diximus, cum nouita à Fabiano juniori Baptista fratre sollicitaretur totum se voluptatibus mancipaverat, parato ad delicias nobilio secessu structurâ & operibus antiquis admirando, in quo ferè reliquam vitam à negotiis vacuus cum amicis sui similibus inter ludos, aleæ, comedias, & quæ talia comitari amant, sacro fastigio indigna oblectamenta continuatis nocti diebus transegit, ac tandem IX. Kalend. April. deceperit.

Caput IV.

D SEDIS ROM. SCHISMATA.